
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 78
Ufficio:UFF ENTRATE

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  75 DEL 27-11-2018

Oggetto: NOMINA  MESSI NOTIFICATORI  AI SENSI DELL'ART.1 COMMA 158
L. n. 296/2006.

Il  SINDACO

Premesso che con lettera prot. n. 3693/018 del 12/11/2018 trasmessa tramite pec in data
12/11/2018 ed acquisita al protocollo generale di questo Ente in data 12/11/2018 al n. 38829,
la Società di Riscossione Coattiva “Novares S.p.A.” ha segnalato i nominativi dei Messo
Notificatore ai sensi dell’art. 1, comma 158, della Legge n. 296/2006 richiedendone la
nomina, nelle persone dei Sigg. Digiacomo Petro, Schembri Isabella e Urso Elena;
Visto la nota della Novares, trasmessa a mezzo pec in data 23 Novembre 2018
 prot.n.40894 del 26 Novembre 2018 con la quale rettifica il numero delle persone
 da nominare Messi Notificari,
in considerazione degli effettivi carichi di lavoro previsti,
 chiede di nominare numero 3 Messi Notificatori  anziche’ 4 e precisamente i Sigg.
Schembri Isabella,Di Giacomo Pietro e Urso Elena,
che si allega al presente atto.
Visto il Contratto Repertorio n. 3709 del 15/03/2018 stipulato con la Società “Novares
S.p.A.”;
Dato Atto che dal conferimento delle funzioni de quo, non discende alcun rapporto di
subordinazione con questo Ente, tale da assimilarlo ad un rapporto di impiego organico, in
quanto l’incarico si esaurisce automaticamente, con la scadenza riportata nel disciplinare
d’incarico sottoscritto dalle parti;
    Considerato di dover procedere al conferimento a favore del suddetto personale della
qualifica di messo notificatore;
    Considerato che l’art. 1, comma 158 della legge n. 296/2006 (finanziaria 2007) ha previsto
che per” la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e quelli afferenti le procedure
esecutive di cui al testo unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate
patrimoniali dello stato, di cui al regio decreto 14/04/1910, n.639 e successive modificazioni,



nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie dei Comuni e delle
Provincie, ferme restando le disposizioni vigenti, il Dirigente dell’ufficio competente, con
provvedimento formale, può nominare uno o più messi notificatori”;
Considerato che ai sensi dell’art. 1 comma 159 della L. 296/2006, “ i messi notificatori
possono essere nominati tra i Dipendenti dell’amministrazione Comunale o Provinciale, tra i
Dipendenti dei soggetti ai quali l’Ente Locale ha affidato anche disgiuntamente, la
liquidazione, l’accertamento e la riscossione dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell’art. 52
comma5, lettera b)del Decreto legislativo 15/12/1997 n. 446, e successive modificazioni,
nonché tra i soggetti che, per qualifica professionale, esperienza, capacità ed affidabilità,
forniscono idonea garanzia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni
caso, la partecipazione ad apposito corso di formazione e qualificazione organizzato a cura
dell’Ente Locale, ed il superamento  di un esame di idoneità”;
Dato atto che la Società Novares S.p.A. ha in organico personale altamente qualificato alla
nomina a messo notificatore, come da attestazione consegnate all’Amministrazione
Comunale, con la pec sopra citata, che si allegano al presente atto;
Ritenuto di nominare messi notificatori i soggetti selezionati da Novares S.p.A. nelle persone:

Di Giacomo Pietro  nato a Noto il 10/06/1993 e residente a Pachino via M. D’azeglio-
n. 111;
Schembri Isabella nata a Noto il 27/11/1970 residente a Pachino via S. Novello n. 3;-
Urso Elena nata a Noto il 04/12/1969 residente a Pachino via Turati n 33;-

Rilevata la propria competenza in materia;

Visto il DLgs n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1)Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di  nominare
Messi Notificatore i seguenti soggetti:

Di Giacomo Pietro  nato a Noto il 10/06/1993 e residente a Pachino via M. D’azeglio-
n. 111;
Schembri Isabella nata a Noto il 27/11/1970 residente a Pachino via S. Novello n. 3;-
Urso Elena nata a Noto il 04/12/1969 residente a Pachino via Turati n.33;-

2)Di dare atto che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio di competenza
dell’Amministrazione Comunale e in attuazione di tutte le disposizioni citate in premessa e
che le nomine avranno efficacia fino a revoca espressa;

3)Di trasmettere la presente Determinazione, per opportuna competenza alla Società
Concessionaria della  riscossione coattiva delle entrate comunali del Comune di Pachino
“NOVARES S.p.A”, al Responsabile  dell’XI Settore “Entrate” e al Responsabile del
Servizio Finanziario.

IL SINDACO
BRUNO ROBERTO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                             e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


